Vistos 1ª

Testemunha

2ª

Testemunha

3ª

Testemunha

4ª

Testemunha

Contratada Contratante

1

Contratante

2

Página 1/2

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 010/2022 DE FORNECIMENTO DE INSUMOS

HOSPITALARES COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS PARA O HOSPITAL ESTADUAL DE

DOENÇAS TROPICAIS – HDT – Ref. Contrato STR 1.27.005299/2022 – C03590-07

Quarto Termo Aditivo ao contrato nº 010/2022,
que firmam as partes adiante qualificadas e bem
representadas, nos termos e condições
seguintes:

INSTITUTO SÓCRATES GUANAES - ISG, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no

CNPJ/MF sob o nº 03.969.808/0003-31, com endereço na Avenida Deputado Jamel Cecílio, nº

3310, sala 104, Bairro Jardim Goiás, Goiânia/GO, CEP: 74.810-907, organização social gestora

do Hospital Estadual de Doenças Tropicais - HDT, Goiânia-GO, em razão do Contrato de Gestão

nº 091/2012, firmado com o Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de Saúde do Estado

de Goiás, neste ato representado, nos termos do Estatuto Social, aprovados pelo Conselho de

Administração, por seu Diretor Financeiro Ernesto Stangueti, inscrito no CPF/MF sob o nº

846.816.088-15 e RG sob o nº 7652154 e sua Diretora Técnica-Operacional Thayse Cristina

Barreto Tavares de Souza, inscrita no CPF sob o nº 944.612.795-53 e RG sob o nº 05159341-60,

denominada CONTRATANTE, e;

SAMTRONIC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no

CNPJ sob o nº 58.426.628/0001-33 com sede na Rua Venda da Esperança, nº 162, Bairro

Socorro, São Paulo- SP, CEP 04763-040, neste ato representado por Pedro Alexandre Barbosa

Silveira, brasileiro, casado, Diretor Geral, portador do RG nº. 44421567 SSP-SP e CPF nº

367.402.728-32, residente e domiciliado na Avenida Raimundo Pereira de Magalhães, 817, Apto.

133, Bloco C, Vila Anastácio, São Paulo/SP – CEP: 05092-040 nos termos de seu contrato social,

doravante denominada CONTRATADA;

Considerando, que as partes firmaram o Contrato de fornecimento de insumos hospitalares com

comodato de Hospital Estadual equipamentos em 30/05/2022;

Considerando, que as partes resolvem aumentar o número de equipamentos cedidos pela

Samtronic à CONTRATANTE no 1º Aditivo em 31/03/2022.

Considerando, que as partes firmaram o 2° Aditivo de prorrogação contratual em 10/05/2023.

Considerando, que as partes firmaram o 3° Aditivo de prorrogação contratual em 10/05/2024.

Considerando, que a CONTRATANTE entende como satisfatório o serviço ofertado pela

CONTRATADA junto ao Hospital de Doenças Tropicais - HDT/ISG;

As partes decidem celebrar o presente aditivo, em conformidade com o processo administrativo nº

026/2025, mediante as cláusulas e condições a seguir ajustadas:

Clicksign ac6cf3be-4bc3-4817-8c39-0d24adfd62a4

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

C
ar

ol
in

a
S

tiv
al

 C
ro

sa
ra

, B
ré

ci
a

M
or

ei
ra

 B
ar

ro
s,

 A
nt

ôn
io

 J
or

ge
 A

lm
ei

da
 M

ac
ie

l
e

A
lla

n
F

on
se

ca
 O

só
rio

 .
P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

ht
tp

s:
//m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

Z
5P

X
5-

7P
V

C
H

-D
U

P
T

4-
2Y

Z
38

CGZEGS5LFM43A-K5MXA4DJGZWFA-DESYGUJBGK6VZ

Vistos 1ª

Testemunha

2ª

Testemunha

3ª

Testemunha

4ª

Testemunha

Contratada Contratante

1

Contratante

2

Página 2/2

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO:

1.1.  O presente termo aditivo tem por objetivo a prorrogação do prazo contratual, para o

fornecimento de produtos descartáveis médico-hospitalares importados, fabricados e/ou

comercializados pela SAMTRONIC, com fornecimento de equipamentos em comodato para o

Hospital Estadual de Doenças Tropicais, conforme originalmente pactuado e constante no

Instrumento Contratual primitivo firmado pelas partes em 31/03/2022.

1.2.  O presente termo aditivo terá vigência por um período de 12 (doze) meses, iniciando-se

em 21/05/2025 e finalizando em 20/05/2026, condicionado à vigência do Contrato de Gestão nº

091/2012, celebrado entre a CONTRATANTE e a Secretaria de Estado da Saúde de Goiás.

CLÁUSULA TERCEIRA DO ADITIVO - DA RATIFICAÇÃO

2.1.   As partes concordam com a manutenção, confirmação e ratificação das demais cláusulas

dispostas no Contrato nº 010/2022, em tudo que não contrarie as alterações ora estabelecidas

neste Termo.

E por estarem justos e acordados, as partes assinam o presente instrumento, com a ciência das

testemunhas abaixo, que também assinam.

Goiânia, 08 de abril de 2025.

1.__________________________________            2. _____________________________________

INSTITUTO SÓCRATES GUANAES-ISG                    INSTITUTO SÓCRATES GUANAES-ISG
CNPJ: 03.969.808/0003-31    CNPJ: 03.969.808/0003-31

Ernesto Stangueti                                  Thayse Cristina Barreto Tavares de Souza
      Diretor Financeiro                                             Diretora Técnica - Operacional

________________________________________
SAMTRONIC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 58.426.628/0001-33
 Por Pedro Alexandre Barbosa Silveira

Testemunhas:

_______________________________

Nome:

CPF:

______________________________

Nome:

CPF:

  _______________________________

  Nome:

  CPF:

______________________________

Nome:

CPF:

Clicksign ac6cf3be-4bc3-4817-8c39-0d24adfd62a4

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

C
ar

ol
in

a
S

tiv
al

 C
ro

sa
ra

, B
ré

ci
a

M
or

ei
ra

 B
ar

ro
s,

 A
nt

ôn
io

 J
or

ge
 A

lm
ei

da
 M

ac
ie

l
e

A
lla

n
F

on
se

ca
 O

só
rio

 .
P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

ht
tp

s:
//m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

Z
5P

X
5-

7P
V

C
H

-D
U

P
T

4-
2Y

Z
38

Assinado eletronicamente por:
Brécia Moreira Barros
CPF: ***.815.535-**
Data: 15/04/2025 12:43:07 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Carolina Stival Crosara
CPF: ***.906.081-**
Data: 15/04/2025 09:10:13 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Allan Fonseca Osório
CPF: ***.802.651-**
Data: 22/04/2025 17:25:26 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Antônio Jorge Almeida Maciel
CPF: ***.605.175-**
Data: 15/04/2025 19:37:22 -03:00

CGZEGS5LFM43A-K5MXA4DJGZWFA-DESYGUJBGK6VZ

4º ADITIVO AO CONTRATO STR 1.27.005299.2022 HOSPITAL DE DOENCAS
TROPICAIS - HDT.pdf
Documento número #ac6cf3be-4bc3-4817-8c39-0d24adfd62a4

Hash do documento original (SHA256): 83aa8dfaa16be3c11d510ebbe3b534d71704d81ea64b50a35e7aa89c4016a163

Assinaturas

Pedro Alexandre Barbosa Silveira

CPF: 367.402.728-32

Assinou como representante legal em 10 abr 2025 às 17:00:13

Marina Cavenaghi

CPF: 326.671.518-79

Assinou como testemunha em 10 abr 2025 às 16:27:17

Log

10 abr 2025, 16:00:57 Operador com email eduarda.santana@samtronic.com.br na Conta 67aaa757-c5b7-46e4-ae1d-

72e2a992e8d6 criou este documento número ac6cf3be-4bc3-4817-8c39-0d24adfd62a4. Data

limite para assinatura do documento: 10 de maio de 2025 (15:58). Finalização automática após a

última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

10 abr 2025, 16:00:58 Operador com email eduarda.santana@samtronic.com.br na Conta 67aaa757-c5b7-46e4-ae1d-

72e2a992e8d6 adicionou à Lista de Assinatura:

pedro.silveira@samtronic.com.br para assinar como representante legal, via E-mail.

Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Pedro Alexandre

Barbosa Silveira e CPF 367.402.728-32.

10 abr 2025, 16:00:58 Operador com email eduarda.santana@samtronic.com.br na Conta 67aaa757-c5b7-46e4-ae1d-

72e2a992e8d6 adicionou à Lista de Assinatura:

marina.cavenaghi@samtronic.com.br para assinar como testemunha, via E-mail.

Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Marina Cavenaghi.

10 abr 2025, 16:27:17 Marina Cavenaghi assinou como testemunha. Pontos de autenticação: Token via E-mail

marina.cavenaghi@samtronic.com.br. CPF informado: 326.671.518-79. IP: 186.193.232.91.

Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -23.670083 e longitude

-46.71664. URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location.

Componente de assinatura versão 1.1177.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 10 de abril de 2025. Versão v1.42.0.

ac6cf3be-4bc3-4817-8c39-0d24adfd62a4 Página 1 de 2 do Log

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

C
ar

ol
in

a
S

tiv
al

 C
ro

sa
ra

, B
ré

ci
a

M
or

ei
ra

 B
ar

ro
s,

 A
nt

ôn
io

 J
or

ge
 A

lm
ei

da
 M

ac
ie

l
e

A
lla

n
F

on
se

ca
 O

só
rio

 .
P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

ht
tp

s:
//m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

Z
5P

X
5-

7P
V

C
H

-D
U

P
T

4-
2Y

Z
38

CGZEGS5LFM43A-K5MXA4DJGZWFA-DESYGUJBGK6VZ

https://app.clicksign.com/location?latitude=-23.670083&longitude=-46.71664

10 abr 2025, 17:00:13 Pedro Alexandre Barbosa Silveira assinou como representante legal. Pontos de autenticação:

Token via E-mail pedro.silveira@samtronic.com.br. CPF informado: 367.402.728-32. IP:

177.26.232.128. Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -23.6303181 e

longitude -46.7057001. URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location.

Componente de assinatura versão 1.1177.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

10 abr 2025, 17:00:14 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

ac6cf3be-4bc3-4817-8c39-0d24adfd62a4.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatários

ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº ac6cf3be-4bc3-4817-8c39-0d24adfd62a4, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 10 de abril de 2025. Versão v1.42.0.

ac6cf3be-4bc3-4817-8c39-0d24adfd62a4 Página 2 de 2 do Log

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

C
ar

ol
in

a
S

tiv
al

 C
ro

sa
ra

, B
ré

ci
a

M
or

ei
ra

 B
ar

ro
s,

 A
nt

ôn
io

 J
or

ge
 A

lm
ei

da
 M

ac
ie

l
e

A
lla

n
F

on
se

ca
 O

só
rio

 .
P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

ht
tp

s:
//m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

Z
5P

X
5-

7P
V

C
H

-D
U

P
T

4-
2Y

Z
38

CGZEGS5LFM43A-K5MXA4DJGZWFA-DESYGUJBGK6VZ

https://app.clicksign.com/location?latitude=-23.6303181&longitude=-46.7057001

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: Z5PX5-7PVCH-DUPT4-2YZ38

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Carolina Stival Crosara (CPF ***.906.081-**) em 15/04/2025 09:10 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.96.17.238 Não disponível

Autenticação coordcontratos.hdt@isgsaude.org (Verificado)

Login

3zXkjZBobmLPXD7Gi87VgYzpniLdHraoEmsOOO6M1XY=
SHA-256

Brécia Moreira Barros (CPF ***.815.535-**) em 15/04/2025 12:43 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.96.17.238 Não disponível

Autenticação gestor.financeiro.hdt@isgsaude.org (Verificado)

Login

6St2rWB7OqAUsY+aybT8uAjB6xHPUqEzWJM2nMNOFek=
SHA-256

CGZEGS5LFM43A-K5MXA4DJGZWFA-DESYGUJBGK6VZ

Antônio Jorge Almeida Maciel  (CPF ***.605.175-**) em 15/04/2025 19:37 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

189.5.134.126 Não disponível

Autenticação diretoria.executiva.hdt@isgsaude.org (Verificado)

Login

6HTGwPPIKiswr1C8Vz22AUFBElBazz2hM8qlIsMzgOU=
SHA-256

Allan Fonseca Osório  (CPF ***.802.651-**) em 22/04/2025 17:25 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.96.17.238
Lat: -16,735776 Long: -49,233478

Precisão: 12549 (metros)

Autenticação allan.osorio.hdt@isgsaude.org (Verificado)

Login

xZigNcQVdhGvjznkw3VZnNBP1ztq8ZrEfR8+x5JV87w=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/Z5PX5-7PVCH-DUPT4-2YZ38

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate

.

CGZEGS5LFM43A-K5MXA4DJGZWFA-DESYGUJBGK6VZ

		thayse.barreto@isgsaude.org
	2025-06-17T18:34:22+0000
	Selar documento para thayse.barreto@isgsaude.org via Assine Online

		diretor.financeiro@isgsaude.org
	2025-06-18T12:54:34+0000
	Lat: -23.5600368, Long: -46.6464069
	Selar documento para diretor.financeiro@isgsaude.org via Assine Online